ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ХХХ
г. Тюмень                                                                                                    «____» ____________ 2012 г.

ООО «Финансово-аналитический «Эксперт», в лице директора Колесникова Владимира Владимировича, действующее на основании Договора № 05-12 о привлечении специализированной организации для проведения торгов от 27 марта 2012 г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________, именуемый далее "Претендент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества Общественного фонда г. Пензы «Русская охота» ИНН 5836114401, ОГРН 1035800000455, на электронной площадке оператора электронных торгов ООО «Системы ЭЛектронных Торгов» сайт ЭТП «СЕлТ» в Интернете: http://bankruptcy.selt-online.ru/, Претендент обязуется перечислить задатки по лоту:
	№ лота
	Наименование лота, единица измерения
	Текущая цена, руб.
	Размер задатка, (руб.)

	1
	Автомобиль УАЗ-3962; Прицеп МЗСА 821700; Снегоход "Буран"; Снегоход "Рысь"УС-440; Автомобиль КАНАЛЮ; Прицеп УАЗ-8109; Автомобиль ВАЗ-21214; Автомобиль УАЗ-3962; Вагончик (жилой); Прицеп к лодке; Мотор лодочный Yamaha 5СMHS; Лодка Казанка 6М; Снегоход "Буран"; Снегоход "Рысь"; Лошадь масти "черная"; Курятник; Автомобиль ВАЗ-21310; Снегоболотоход "Ухтыш"; Автомобиль ГАЗ-6614; Ограждение S=55 га; доукомплектация ГАЗ-6614; Автомагнитола Pioneer DEH 2900; Акустика KENWOOD KFC-1353; Антена Boscn; Домкрат; Ключ балонный; Ключ свечной 406дв; Кувалда 5кг с ручкой; Лебедка электрическая; Набор ком. Ключ.Арсенал; Огнетушитель; Переноска автомобильная; Тент; Топор в сборе; Огнетушитель ОП-1(снегоб.); Лошадь масти "серая"; Фазанятник; Измельчитель зерна "Фермер" ИЗ-05М (250кг) (2 шт); Карта охотничьих угодий (2 шт.); Палатка 6 местная (1 шт.); Площадка подкормочная (15 шт.); Приманка "Утка" (2 шт.); Профиля "Гусь" (18 шт.);Сани (2 шт.); Чучело "Гусь" (19 шт.); Чучело "Кряква селезень" (15 шт.); Чучело "Утка кряква" (22 шт.); Чучело утки (1 шт.); Эл.радиатор мод. ЭРМПБ 1,25/220 8 секций (1 шт.); Аншлаги (5 шт.); Бензопила "Патриот"4520 (1 шт.); Вольер для фазанов (1 шт.); Вышка смотровая (1 шт.); Генератор бензиновый GG-2,0 (Кратон) (1 шт.); Дуга (1 шт.); Зарядное устройство для сотов. телефона (1 шт.); Зонт Д 1,8м (2 шт.); Измельчитель зерна "Фермер" ИЗ-05М(250кг) (1 шт.); Казан 10 л (1 шт.); Клетка металлическая 2х1,5 (для содерж.живой рыбы) (5 шт.); Ледобур (1 шт.); Лыжи деревянные с к-том крепежа "Охотник" 165см (1 шт.); Палатка 6 местная (1 шт.); Подставка под казан (1 шт.); Радиатор масляный (2 шт.); Раскладушка "Стандарт Б" (4 шт.); Рыболовный блок (дуги,лебедка,шест) (1 шт.); Сани (1 шт.); Скамейка ПТ 244 (2 шт.); Стоп ПТ 246. (1 шт.); Топор (2 шт.); Удочка (5м) в комплекте (2 шт.); Фонарь Космос АР 1000 S (2 шт.); Хомут № 3 (1 шт.); Эхолот (прибор для опр.рыбы в пруду) (1 шт.); Деревянный сруб (1 шт.); Доля, в размере 99,986% уставного капитала ООО «Русская охота» (ОГРН 1075834000384, место нахождения юридического лица: 440014 Пензенская обл, г. Пенза, ул. Одоевского, д. 2), номинальной стоимостью 192 971 979, 69 руб.; Дебиторская задолженность.
	ХХХХХХХХ
	ХХХХХХ

Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора торгов согласно пункту 5 настоящего Договора задатки за лот № 1: в размере ХХХХХХХХ руб. (ХХХХХХХХХХХХХХХХ рублей ХХ копейки). Задаток перечисляется без налога НДС.

Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества и Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
перечисляется на расчетный счет Общественного фонда г. Пензы «Русская охота» и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток единым платежом в срок, обеспечивающий поступление средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  Договором,
проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором, на расчетный счет Претендента согласно пункту 5 настоящего Договора.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
· отказа Претенденту в участии в торгах;
· непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается Победителю торгов в случае:
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
· отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-
продажи имущества, приобретаемого им на торгах;
· неоплаты Победителем торгов имущества в срок, установленный Договором купли-продажи.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке арбитражным судом.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
5.   Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	ООО «Финансово-аналитический центр «Эксперт»

Юридический адрес: 625037, Тюменская обл., г. Тюмень, ул.Ямская, д. 87А, офис 509

Почтовый адрес: 625037, Тюменская обл., г. Тюмень, ул.Ямская, д. 87А, офис 509

Тел./факс 8(3452)43-15-36

Р/с 40702810167100041237 в Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России» г. Тюмень, БИК 047102651

К/с 30101810800000000651,

ИНН 7204171568,

КПП 720401001

ОГРН 1117232034920

	Директор

_________________ В. В. Колесников

      МП

	ХХХХХХХХХХ

___________________ ХХХХХХХХХХХХХ

      МП

PAGE
1